
Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа 11ермского края

03.12.2025 ПРИКАЗ № 325- ОД

Об определении мест регистрации и 
мест ознакомлении е результатами 
итогового собеседовании по русскому 
языку в Кудымкарском
муниципальном округе в 2026 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации но образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 
2023 г. № 23 2/5 51, во исполнение приказа министерства образования и пауки 
Пермского края № 26-01-06-1296 от 03.12.2025 «Об определении мест 
регистрации и мест ознакомления с результатами итогового собеседования по 
русскому языку на территории 11срмского края в 2026 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории 
Кудымкарского муниципального округа и за формирование базы данных 
участников итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 
классов для внесения в региональную информационную систему (далее - РИС) 
Сазонову О.М., заместителя начальника, начальника отдела по вопросам 
общего образования и управления персоналом управления образования.

1. Сазоновой О.М. обеспечить сопровождение процедуры проведения 
итогового собеседования.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
Кудымкар с ко го му ниц и и ал ы ю i о о кру i 'а:
- обеспечить прием заявлений на участие в итоговом собеседовании в срок до 
28 января 2026 года;
- организовать проверку устных ответов участников и тогового собеседования 
в срок, не превышающий пя ти календарных дней с даты проведения итогового 
собеседования;
- обеспечить ознакомление но подпись участников итогового собеседования и 
их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения 
итогового собеседования, о сроках и месте ознакомления с результатами 
итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования, 
полученных участниками итогового собеседования.

6. Кон троль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования ~ С.11. Калин


